
RESOLUCIÓN

CONSIDERANDO QUE:

VGALLEGOH

El Decreto 344 del 6 de abril del 2021, modificó y adicionó el Capítulo 5 del Título 2 de la Parte 
2 del Libro 2 del Decreto 1072 de 2015, Decreto Único Reglamentario Sector Trabajo. El 
Artículo 2.2.2.5.2. ídem, consagra: Beneficiarios de los permisos sindicales. Las organizaciones 
sindicales de servidores públicos son titulares de la garantía del permiso sindical, del cual 
podrán gozar los integrantes de los comités ejecutivos, directivas y subdirectivas de 
confederaciones y federaciones, juntas directivas, subdirectivas y comités seccionales de los 
sindicatos, comisiones legales o estatutarias de reclamos, y los delegados previstos en los 
estatutos sindicales para las asambleas sindicales y la negociación colectiva.

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril 
de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de 
la Función Pública,

Por la cual se concede Permiso Sindical Remunerado a unos Docentes y Directivos 
Docentes, en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagados con Recursos 

del Sistema General de Participaciones.

En consonancia con el Artículo 2.2.2.5.3. Reconocimiento de los permisos sindicales. 
Corresponde al nominador o al funcionario que este delegue para tal efecto, reconocer 
mediante acto administrativo los permisos sindicales a que se refiere el presente capítulo, 
previa solicitud de las organizaciones sindicales de primero, segundo o tercer grado, en la que 
se precisen, entre otros, los permisos necesarios para el cumplimiento de su gestión, el nombre 
de los representantes, su finalidad, duración periódica y su distribución.

Radicado: S 2022060191842
Fecha: 07/09/2022
Tipo:
RESOLUCIÓN
Destino:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura 
administrativa de la Administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de 
Educación del Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos, trasladar, encargar, 
dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los 
procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los docentes, directivos docentes 
y personal administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos Educativos de los 
municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

La Ley 584 del 13 de junio de 2000, derogó y modificó algunas disposiciones del Código 
Sustantivo del Trabajo y establece en su ARTÍCULO 13 “Créese un artículo nuevo en el 
Código Sustantivo del Trabajo, el cual quedará así: Articulo 416A. Las organizaciones 
sindicales de los servidores públicos tienen derecho a que las entidades públicas les concedan 
permisos sindicales para que, quienes sean designados por ellas, puedan atender las 
responsabilidades que se desprenden del derecho fundamental de asociación y libertad 
sindical”.

El Artículo 66 del Decreto 2277 de 1979, expresa que el educador escalafonado en servicio 
activo, puede ser comisionado en forma temporal para desempeñar por encargo otro empleo 
docente, para ejercer cargos de libre nombramiento y remoción, para adelantar estudios o 
participar en congresos, seminarios u otras actividades de carácter profesional o sindical.

Por el Decreto Departamental 2021070001271 del 26 de marzo de 2021, se modificó la planta 
de cargos del personal docente, directivo docente y administrativos, adscritos al Departamento 
de Antioquia, financiado con recursos del Sistema General de Participaciones.

__

iiiiniiiiiiiiiiiiHi



MUNICIPIOSNo FECHA

1 Angostura 16 de septiembre de 2022
2 Anorí 21 de septiembre de 2022

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,

RESUELVE

CÉDULANo MUNICIPIO APELLIDOS Y NOMBRES FECHA

PEÑA CORREA ERWIN ERNESTO1 ANGOSTURA 3.662.931 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

2 ANGOSTURA 11.796.795 MOSQUERA MORENO JORGE EULISER 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

3 ANGOSTURA 11.799.002 MURILLO COPETE AUGUSTO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

4 ANGOSTURA 11.809.471 MENA ABADIA JEFFER ENRIQUE 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

5 ANGOSTURA 15.271.403 BARRIENTOS HENAO OSCAR EVELIO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

6 ANGOSTURA 15.305.179 DELGADO MORENO PEDRO ALEJANDRO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

7 ANGOSTURA 21.487.056 OCHOA OROZCO BEATRIZ 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

8 ANGOSTURA 21.491.865 ORTIZ MONSALVE OLGA LUCIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

9 ANGOSTURA 21.632.404 ROJO HERNANDEZ MARIA EUGENIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

10 ANGOSTURA 21.632.618 CORREA ROJAS LAURA MARIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

11 ANGOSTURA 22.211.131 TORRES ESPINAL CARMEN ALICIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

12 ANGOSTURA 22.217.892 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

13 ANGOSTURA 32.090.852 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

14 ANGOSTURA 32.225.929 RUIZ CARDENAS ESTELLA INES 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

15 ANGOSTURA 32.556.282 AGUDELO RODRIGUEZ MARIA CLAUDIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

VGALLEGOH

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder Permiso Sindical Remunerado para los Docentes y 
Directivos Docentes del municipio de Angostura, que se describen a continuación, todos ellos, 
adscritos a la organización sindical “ADIDA” y a la Secretaría de Educación de Antioquia - 
SEDUCA, el día viernes 16 de septiembre de 2022, con el fin de asistir a una reunión de 
carácter educativo, pedagógico y jurídico, según lo expuesto en la parte motiva.

Es de considerar que dicho permiso será acreditado mediante listado de asistencia enviado por 
la Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA” a la Dirección de Talento Humano los 5 
días hábiles siguientes a la realización de la actividad y se enviará copia a los participantes del 
evento asociado para fines pertinentes.

El Artículo 58 Decreto 1278 de 2002, referente a los Permisos sindicales dice que, los docentes 
y directivos docentes estatales que formen parte de las directivas sindicales tendrán derecho a 
los permisos sindicales de acuerdo con la ley y los reglamentos al respecto.

Dicho permiso sindical, no genera costos de trasporte, alimentación y alojamiento para el 
Departamento de Antioquia.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

OSORIO RUIZ LEIDYJOHANA
CARCAMO HINCAPIE ALEJANDRA 
MERCEDEZ

Mediante oficio radicado a través del Sistema de Atención al Ciudadano (SAC) 
ANT2022ER041665 del 29 de agosto de 2022, el señor ALBEIRO VICTORIA CUESTA, en 
calidad de Presidente de la Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA”, solicitó Permiso 
Sindical Remunerado para los Docentes y Directivos Docentes que se describen en la parte 
resolutiva del presente Acto, todos ellos, adscritos a la organización sindical “ADIDA” y a la 
Secretaría de Educación de Antioquia - SEDUCA. para los municipios y fechas que se 
describen a continuación, con el fin de realizar reuniones de carácter educativo, pedagógico y 
jurídico.



CÉDULANo MUNICIPIO APELLIDOS Y NOMBRES FECHA

16 ANGOSTURA 32.563.083 ADARVE MAZO LUZ MARINA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

17 ANGOSTURA 32.563.310 MAZO PIEDRAHITA NANCY ADRIANA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

18 ANGOSTURA 32.564.650 GIRALDO VALENCIA DIANA YAMILE 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

VILLEGAS MUÑOZ YASMIN YOJANA19 ANGOSTURA 32.564.697 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

20 ANGOSTURA 35.604.353 ABADIA ABADIA ASLAN 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

21 ANGOSTURA 35.899.103 PALACIOS MOSQUERA LEVIS MARIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

22 ANGOSTURA 39.420.807 ORTIZ LOPEZ DIANA CECILIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

23 ANGOSTURA 43.300.259 OSORIO ROJO CLAUDIA MARIBEL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

24 ANGOSTURA 43.545.373 MORA HENAO BEATRIZ EUGENIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

URIBE MUÑOZ LUZ ELEIDA25 ANGOSTURA 43.760.719 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

26 ANGOSTURA 43.821.818 VALDERRAMA HINCAPIE LUZ MIRYAM 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

27 ANGOSTURA 43.907.210 ARISTIZABAL ALVAREZ LAURA VICTORIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

28 RESTREPO MUÑOZ SANDRA CATALINAANGOSTURA 43.908.795 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

29 ANGOSTURA 70.061.791 GIL SERNA HECTOR LUBID 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

30 ANGOSTURA 70.540.225 ALVAREZ ROLDAN FABIAN DE JESUS 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

31 ANGOSTURA 98.467.653 ROJAS SUAREZ CESAR MARTIN 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

32 ANGOSTURA 98.468.773 VALDERRAMA HINCAPIE LUIS FERNANDO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

33 ANGOSTURA 98.469.339 ORREGO GIRALDO OSCAR DARIO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

34 ANGOSTURA 98.469.749 ATEHORTUA MISAS LUIS ALBEIRO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

35 ANGOSTURA 98.469.803 HENAO BETANCUR DIEGO ALEXANDER 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

98.664.72'436 ANGOSTURA ZAPATA ACEVEDO CARLOS ALBERTO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

37 ANGOSTURA 1.023.722.446 PAREJA ATEHORTUA MARTHA EUGENIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

38 ANGOSTURA 1.023.722.448 GIRALDO LOAIZA GUSTAVO ALFONSO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

39 ANGOSTURA 1.023.722.464 LENISTABORDA JUAN GABRIEL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

40 ANGOSTURA 1.023.722.648 CADAVID TABORDA DANIEL ALEJANDRO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

41 ANGOSTURA 1.023.722.829 LOAIZA ROJAS LUIS BERNARDO 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

42 ANGOSTURA 1.038.336.429 SEPULVEDA RODRIGUEZ SARA XIMENA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

43 ANGOSTURA 1.039.884.195 LONDONO YEPEZ YOHANA CRISTINA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

44 ANGOSTURA 1.042.763.952 MESA VASQUEZJANETH CRISTINA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

45 ANGOSTURA 1.042.764.598 PEREZ ROJAS MARGARITA MARIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

46 ANGOSTURA 1.042.764.890 CUARTAS CUARTAS ELIZABETH 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

47 ANGOSTURA 1.042.765.446 MARIN MEJIA LUZ STELLA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

48 ANGOSTURA 1.042.767.382 MONSALVE MONSALVE GLORIA CRISTINA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

MUÑOZ CORREA EUSTENIA MARIA49 ANGOSTURA 1.042.767.649 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

50 ANGOSTURA 1.042.769.100 PIEDRAHITA VALENCIA MARIANO DE JESUS 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

51 ANGOSTURA 1.042.773.715 AREIZA ECHAVARRIA MARIANA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

52 ANGOSTURA 1.045.077.825 ZABALA BARRIENTOS JHON EDER 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

53 ANGOSTURA 1.078.178.813 MORENO CASTRO CRUZ AMELIA 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022
54 ANGOSTURA 1.103.094.351 QUIROZ VITAL SOFIA RAQUEL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022
55 ANGOSTURA 1.130.625.600 HURTADO ASPRILLA DIANA NAYIBIS 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022

VGALLEGOH

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ARTÍCULO SEGUNDO: Conceder Permiso Sindical Remunerado para los Docentes y 
Directivos Docentes del municipio de Anorí, que se describen a continuación, todos ellos, 
adscritos a la organización sindical “ADIDA” y a la Secretaría de Educación de Antioquia - 
SEDUCA, el día miércoles 21 de septiembre de 2022, con el fin de asistir a una reunión de 
carácter educativo, pedagógico y jurídico, según lo expuesto en la parte motiva.



I’

CÉDULANo MUNICIPIO APELLIDOS Y NOMBRES FECHA

1 ANORI 5.615.184 ORTIZ ANTOLINEZ WILMER ANTONIO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

2 ANORI 8.156.953 ZAPATA RODRIGUEZ EDILSON WBEIMAR 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

3 ANORI 11.041.095 OLIVERA LARA JULIO RAFAEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

4 ANORI 11.791.576 MOSQUERA PALACIOS ANGEL CLAUDIO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

5 ANORI 11.803.341 TORRES ALLINYEFERSON 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

6 ANORI 11.805.445 VIVAS MAYORAL JACINTO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

7 ANORI 21.386.615 MONTOYA GALLO MARIA CONSUELO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

8 ANORI 21.448.824 LOPEZ MEJIA ANA LUCIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

MUÑETON MONTOYA NOEMI9 ANORI 21.490.878 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

10 ANORI 21.491.047 ARANGO GIL DORIELA DE JESUS 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

11 ANORI 21.491.417 GIL MARIN ARACELY 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

12 ANORI 21.491.510 ZABALA MARIN JENY AMPARO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

13 ANORI 21.491.673 ORREGO GRISALES ELIZABETH 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

ANORI14 21.491.682 YEPES ALVAREZ MARIA MAGDALENA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CASTAÑO GONZALEZ SOLANLLI DEL CARMEN15 ANORI 21.491.746 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

16 ANORI 21.491.832 ZABALA MARIN EDY MARIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

TORRES UÑATES MARTHA MABEL17 ANORI 21.491.963 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

FERNANDEZ MUÑOZ LUZ MARIELA18 ANORI 21.491.974 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

19 ANORI 21.492.253 SERNA PAMPLONA MARIA ESNEDY 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CASTAÑO RUIZ MARIBEL20 ANORI 21.495.225 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

21 ANORI 21.495.284 MADRIGAL FERNANDEZ GLADIS HELENA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

22 ANORI 21.495.430 JARAMILLO HERNANDEZ GLORIA ELENA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

23 ANORI 21.495.494 GARCIA MURILLO MARIA IDELFONSA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

SALAZAR PATIÑO CLAUDIA EMILCE24 ANORI 21.495.627 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

25 ANORI 21.495.688 GAVIRIA PUERTA MARIA ISABEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

26 ANORI 21.495.753 TABARES VASQUEZAHIDE 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CASTAÑO ATEHORTUA ADRIANA MARIA27 ANORI 21.495.788 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

28 ANORI 21.632.824 SALAZAR CASAS YOLANDA DEL SOCORRO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

29 ANORI 21.738.273 GAVIRIA CEBALLOS MARIA VICTORIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

30 ANORI 21.833.249 ROMAN RAMIREZ LUZ MARY 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CASTRO OSPINA GLORIA PATRICIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 202231 ANORI 22.024.754

32 ANORI 22.229.746 GOMEZ ROJO BLANCA SORELLY 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

33 ANORI 22.238.871 LUJAN ECHAVARRIA MADIONIS ESTER 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

LUJAN ZAPATA DENIS SAMARA 21 DE SEPTIEMBRE DE 202234 ANORI 22.242.227

26.329.154 AGUILAR MARTINEZ MARTHA LUCIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 202235 ANORI

21 DE SEPTIEMBRE DE 202236 ANORI 29.775.090 VARGAS MARIA NOHELIA

MAZO CAÑAS AURA EMILSE37 ANORI 32.117.723 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

32.556.412 FLOREZ MESA LEIDY MARIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 202238 ANORI

39 ANORI 35.892.041 PALACIOS MATURANA INDIRA ONEIDA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

40 ANORI 35.893.015 RENTERIA MENA LEYDY JOHANA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

41 ANORI 35.899.028 GAMBOA MENA DERLY OMARIS 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

42 ANORI 39.209.731 SOSSA SANCHEZ YIRMY MABEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

43 ANORI 39.273.329 JIMENEZ JIMENEZ NANCY BEATRIZ 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

44 ANORI 39.313.744 BEDOYA AGUDELO DIANA PATRICIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

VASCO CAÑAVERAL MERCEDES ADRIANA 21 DE SEPTIEMBRE DE 202245 ANORI 39.385.730

VGALLEGOH

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

0



CÉDULANo MUNICIPIO APELLIDOS Y NOMBRES FECHA

46 ANORI 39.387.047 QUICENO CARDONA PAULA ANDREA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

47 ANORI 42.680.386 GALLEGO PALACIO LUZ OFELIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

PATINO ROMERO NATALIA ANDREA48 ANORI 42.690.906 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

49 ANORI 43.257.639 CORTES MARULANDA MERARY 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

50 ANORI 43.436.317 ROJAS HOYOS MARIA ALICIA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

51 ANORI 43.500.920 SEPULVEDA SEPULVEDA BEATRIZ ELENA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

52 ANORI 43.652.716 RAMIREZ ACEVEDO LUZ AMPARO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

53 ANORI 43.805.630 CANO CHAVERRA BEATRIZ ELENA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

54 ANORI 45.440.955 CORREA VEGA MARIA ESTHER 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

55 ANORI 64.560.850 BERRIO MARTINEZ MILADIS 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

56 ANORI 70.117.021 USUGA SIERRA HERNAN DARIO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

57 ANORI 21 DE SEPTIEMBRE DE 202270.878.182 ZAPATA JOSE ALVERNY

58 ANORI 70.925.988 AGUDELO JAIME 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

59 ANORI 70.926.210 OCHOA PINEDA JAIME DE JESUS 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

60 ANORI 70.926.422 ACEVEDO LUJAN GABRIEL ANGEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

61 ANORI 70.927.172 GOMEZ MORA OSCAR ARTURO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

QUIÑONES PUERTA CARLOS MARIO62 ANORI 70.927.232 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

63 ANORI 70.927.672 ZAPATA ZAPATA GABRIEL ANGEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

64 ANORI 70.928.277 ESPINOSA CORTES CARLOS ANDRES 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

65 ANORI 71.112.415 TOBON MONTOYA NICOLAS EDUARDO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

66 ANORI 71.254.700 PALACIOS MORENO YIMMY 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

67 ANORI 71.535.402 RODRIGUEZ BLANDON RUBIEL ANGEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

68 ANORI 71.535.759 CARDENAS PARRA JOSE OLIMPO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

69 ANORI 71.535.969 VASQUEZ BARRIENTOS JESUS IVERIO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

70 ANORI 75.102.540 MARTINEZ RAMIREZ LEONARDO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

71 ANORI 82.360.905 PEREA AGUALIMPIA JOSE IVES 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

72 ANORI 88.224.688 GONZALEZ TOUS CRISTIAN JESUS 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

73 ANORI 98.471.648 GIRALDO SALAZAR GUILLERMO ALONSO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

74 ANORI 98.487.317 CARMONA RUA JORGE ELIECER 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

75 ANORI 98.650.303 VILLAR ARGUMEDO WILINGTON DARIO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

76 ANORI 1.014.240.280 MARIN BENITEZ ANDREA CAROLINA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

77 ANORI 1.033.646.804 GARCIA ORTIZ JULIAN DAVID 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

78 ANORI 1.035.126.982 JARAMILLO OSPINA DORIS ANDREA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

MARIN CASTAÑO MONICA YUDLIEL79 ANORI 1.035.127.114 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

80 ANORI 1.035.128.026 ARANGO YEPES LEIDY KATERIN 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

81 ANORI 1.035.128.178 BARRIENTOS MARIN JULIAN DARIO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

82 MUÑOZ ARANGO CRISTIAN CAMILOANORI 1.035.851.674 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

83 ANORI 1.042.768.734 RIVERA GUZMAN FABIANA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

84 ANORI 1.045.431.839 ROJAS TORRES WILDER HUMBERTO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

85 ANORI 1.048.015.062 TORRES VICTOR RAUL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

86 ANORI 1.051.816.790 CONTRERAS YEPEZ MERCEDES ELENA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

87 ANORI 1.067.903.333 REYES ESPITIA EDER LUIS 21DE SEPTIEMBRE DE 2022

88 ANORI h076.383.818 PEREA PEREA OVER 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022
89 ANORI 1.077.424.042 MORENO SARMIENTO JOSE HAMINTO 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

90 ANORI 1.077.426.448 LLOREDA RAMIREZ LLILY JOHANA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

VGALLEGOH

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION



CÉDULANo MUNICIPIO APELLIDOS Y NOMBRES FECHA

91 ANORI 1.077.471.052 PALACIOS MARTINEZ CASTOR FANGIO JUNIOR 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

92 ANORI 1.094.918.031 LOAIZA RAMIREZ EISA ISABEL 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

93 ANORI 1.094.958.443 VILLEGAS POSADA ERIKA DANIELA 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

94 ANORI 1.103.106.199 GARCIA PERALTA PEDRO LUIS 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

95 ANORI 1.131.044.572 HINESTROZA SANCHEZ EDWIN JOMAN 21 DE SEPTIEMBRE DE 2022

La Asociación de se

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

Revisó:

Revisó:

H’Proyectó:

VGALLEGOH

ARTÍCULO TERCERO: Dicho Permiso no genera costos de trasporte, viáticos, 
alimentación y alojamiento para el Departamento de Antioquia.

ARTICULO CUARTO: El presente acto administrativo surte efectos a partir de la fecha 
autorizada y hasta que culmine el permiso concedido.

ARTÍCULO QUINTO: Comunicar ai presidente de la Asociación de Institutores de 
Antioquia “ADIDA” el presente acto administrativo, haciéndole saber que contra él no 
proceden recursos en la vía gubernativa y que al término del Permiso Sindical 
Remunerado el Docente o Directivo Docente beneficiado del mismo, deberá 
reincorporarse de inmediato al cargo en el Municipio y Establecimiento Educativo al 
cual se encuentran adscrito.

ARTÍCULO SEPTIMO: Enviar copia del presente acto administrativo a comunicaciones 
y a la Subsecretaría Administrativa de la Secretaría de Educación del Departamento de 
Antioquia.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

ARTÍCULO SEXTO: La Asociación de Institutores de Antioquia “ADIDA” 
compromete a enviar copia del listado de asistencia a los participantes del evento 
asociado para fines pertinentes.

ONICA QUlROZ^ViANA
>ecretaria de Educación

06/09/2022

______________NOMBRE___________
Luz Aída Rendón Berrfo.
Subsecretaría Administrativa________
Euclides Aivaro Londoño Londoño.
Profesionai Especializado 
Dirección Asuntos Legales Educación
Verónica Lucía Gallego Higuita.
Auxiliar Administrativa

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

FECHA

i

FIRM/\


